Dado lo anterior, se define como ayudas técnicas y/o tecnológicas la 

entrega de recursos monetarios que subvencionan la compra de un 

Notebook o Tablet. 

Con relación a los montos asociados a este beneficio, se describen en el 

siguiente cuadro: 

Notebook $ 550.000.- (quinientos cincuenta mil pesos). 

Tablet $ 300.000.- (trescientos mil pesos). 

Los estudiantes que pueden optar a este beneficio son aquellos que cumplan 
con lo establecido en el Articulo 3° de este reglamente,  

b) Servicio de Apoyo: apoyo de transcripción simultánea TransVoz.